
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 48 
Du 17 Avril 2018 



Agence régionale de santé

Direction Générale

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE  Décision 

Centre Hospitalier de Versailles

Direction générale

Décision CHV n°18 09 portant délégation de signature M. Jean-Marc Boussard Délégation de signature

Décision CHV n°18 10 portant délégation de signature Mme Sonia Gibon Délégation de signature

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

DRIEE

SNPR

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capturer, perturber intentionnellement et 
relâcher sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à 
l’association AZIMUT230 Arrêté 

Préfecture des Yvelines

DDCS 78

Renouvellement de domiciliation Arrêté 

Renouvellement de domiciliation Arrêté 

Arrêté de domiciliation Arrêté 

Direction départementale interministérielle des territoires

SE

Arrêté fixant la liste des estimateurs chargés de procéder à l’expertise des dégâts 
pour la saison 2018/2019. Arrêté 

Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement et de l’Energie d’Ile-de-France

arrêté de prescriptions complémentaires – installations classées pour la protection de 
l’environnement – société CIMENTS CALCIA  à Gargenville Arrêté 

DRCL

Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Sommaire N° 48 du 17 avril 2018



Arrêté constatant la représentation subsititution des communautés d'agglomération  
Versailles Grand Parc, Saint-Quentin-en-Yvelines et de la communauté de communes 
Cœur d'Yvelines au sein du Syndicat Mixte d'Aménagement et d'Entretien du Ru de 
Gally (SMAERG) Arrêté 

Urba

Arrété préfectoral constatant le transfert de propriété dans le domaine de l’État de 
biens sans maître sis sur le territoire de la commune de Medan Arrêté 

DRE

BRG

Arrêté portant agrément de la SARL « TRIALIZES » en qualité de domiciliataire 
d'entreprises Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0055 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0056 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0057 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0058 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0059 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0060 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018093-0061 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 3 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018100-0007 
 
 
 

signé par 
ISABELLE LECLERC, DIRECTRICE GENERALE 

 
Le 10 avril 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délégation de signature n° 2018095-0011 
 
 
 

signé par 
Guillaume Girard       Jean-Marc Boussard, Directeur par intérim                                                                                                                                                  

Directeur Adjoint 
 

Le 5 avril 2018  
 
 
 
 
 

Centre Hospitalier de Versailles 
Direction générale 

 
 

 
 
 
 

Décision CHV n°18 09 portant délégation de signature M. Jean-Marc Boussard 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délégation de signature n° 2018095-0012 
 
 
 

signé par 
Guillaume Girard       Sonia Gibon, Directeur par intérim                                                                                                                                                               

Directeur Adjoint 
 

Le 5 avril 2018  
 
 
 
 
 

Centre Hospitalier de Versailles 
Direction générale 

 
 

 
 
 
 

Décision CHV n°18 10 portant délégation de signature Mme Sonia Gibon 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018106-0004 
 
 
 

signé par 
Fuchsia DESMAZIERES, adjointe à la cheffe du pôle police de la nature, chasse et 

CITES 
 

Le 16 avril 2018  
 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capturer, perturber intentionnellement et relâcher 
sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée à l’association AZIMUT230 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018102-0009 
 
 
 

signé par 
Emmanuel RICHARD, Directeur 

 
Le 12 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DDCS 78 

 
 

 
 
 
 

Renouvellement de domiciliation 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018102-0010 
 
 
 

signé par 
Emmanuel RICHARD, Directeur 

 
Le 12 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DDCS 78 

 
 

 
 
 
 

Renouvellement de domiciliation 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018102-0011 
 
 
 

signé par 
Emmanuel RICHARD, Directeur 

 
Le 12 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DDCS 78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de domiciliation 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018106-0001 
 
 
 

signé par 
Marie-Laure HERAULT, Chef du service de l’Environnement 

 
Le 16 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté fixant la liste des estimateurs chargés de procéder à l’expertise des dégâts pour la saison 
2018/2019. 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l’Environnement

Unité Forêt, Chasse et Milieux Naturels

ARRETE  PREFECTORAL n°SE 2018 - 000096

fixant la liste des estimateurs chargés de procéder à l’expertise des dégâts pour la saison 2018/2019

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, et notamment ses articles R.426-6, R.426-8 et R.426-13, 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n°2018033-0002 du 2 février 2018 portant  subdélégation de la signature de  
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU la  proposition  de  modification  de  la  liste  des  estimateurs  présentée  par  la  fédération  
interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France en date du 09 avril 2018,

VU la consultation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
dans  sa  formation  spécialisée  pour  l’indemnisation  des  dégâts  de  gibier  aux  cultures  et  aux  
récoltes agricoles réunis en date du 11 avril 2018,

ARRÊTE :

Article 1er :  La  liste  des  estimateurs  chargés  des  missions  prévues à  l’article  R.426-13 du  code de
l’environnement pour la saison 2017/2018 est la suivante :

Monsieur Gérard DELANNOY
Monsieur Gérard GAGNAISON
Monsieur Jacky CHARAVIN

 Monsieur Alain LEFAUCHEUX
Monsieur Eric MOQUELET
Monsieur Guillaume RIPAUX
Monsieur Julien OLAGNON
Monsieur Michel CABLANT

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -     www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 2 : En cas d'impossibilité d'expertise dans le délai réglementaire de 8 jours ouvrés à compter de la
date  de  réception  de  la  demande  d'indemnisation,  transmise  par  courrier  ou  par  télédéclaration,  au
président de la fédération interdépartementale des chasseurs d’île de France, une suppléance pourra être
assurée parmi les estimateurs d’autres départements désignés ci-dessous :

Monsieur Alain LE MOUEL (91)

Monsieur Roland GAUTHIER (95)

Monsieur Jean-Claude LE CHANU (94)

Monsieur Damien BLANCHARD (27)

Monsieur Guillaume BLANCHARD (27)

Monsieur Jean-Michel BRIOIS (28)

Monsieur Christophe HUTTEAU (45)

Article 3 : Les membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans sa
formation spécialisée pour l’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles
peuvent saisir la Commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier pour toute contestation de la
présente décision, par lettre recommandée avec accusé de réception, dans un délai de 15 jours à compter
de la notification du présent arrêté.

Article 4 : Le directeur départemental des territoires et le président de la fédération interdépartementale
des chasseurs d’Île-de-France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui  sera notifié  à chacun des membres de ladite formation spécialisée et  publié  au recueil  des actes
administratifs de la préfecture.

             Versailles, le 16 avril 2018

Pour le préfet et par délégation
P/Le directeur départemental des territoires

La chef du Service de l’Environnement
signé : 

Marie-Laure HERAULT

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -     www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018106-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire général 

 
Le 16 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement et de l’Energie d’Ile-de-

France 
 

 
 
 
 
 

arrêté de prescriptions complémentaires – installations classées pour la protection de 
l’environnement – société CIMENTS CALCIA  à Gargenville 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018103-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 13 avril 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté constatant la représentation subsititution des communautés d'agglomération  Versailles 
Grand Parc, Saint-Quentin-en-Yvelines et de la communauté de communes Cœur d'Yvelines au 

sein du Syndicat Mixte d'Aménagement et d'Entretien du Ru de Gally (SMAE 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018036-0023 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la préfecture  

des Yvelines 
 

Le 5 février 2018  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrété préfectoral constatant le transfert de propriété dans le domaine de l’État de biens sans 
maître sis sur le territoire de la commune de Medan 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018106-0003 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la réglementation et des 

élections 
 

Le 16 avril 2018  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant agrément de la SARL « TRIALIZES » en qualité de domiciliataire d'entreprises 
 
  
 
 
 






